
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
«Екатеринбургская школа-интернат «Эверест», реализующая адаптированные 

___________________ основные общеобразовательные программы»___________________

О внесении изменений в учетную политику 
для целей бухгалтерского учета

В связи с вступлением в силу приказа Минфина от 14.09.2020 № 198н приказываю:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную 

приказом руководителя от 30.12.2019 № 90 - од, согласно приложению № 1 к данному 

приказу.

2. При ведении бухгалтерского учета по балансовым счетам 104, 107, 108, 111, 114, 201,

установленной Инструкцией № 157н в редакции приказа Минфина от 14.09.2020 № 198н, 

действующей с 1 января 2021 года.

3. Внесенные изменения действуют с 1 ноября 2020 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Н.Н. Мехрякову.

ПРИКАЗ

19.11.2020 № 75 - од

210, 502, забалансовым счетам 01, 02, 04, 05, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 40 обеспечить в 

2020 году указание в регистрах учета аналитической информации,

Директор Е.А. Сальникова



Приложение № 1

к приказу от 19.11.2020 № 75 - од

Изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную 
приказом руководителя от 30.12.2019 №90 - од

1. Пункт 8.3 дополнить абзацем:

«Аналитический учет по счету 304.02 "Расчеты с депонентами" ведется 

персонифицированно в разрезе:

• контрагентов -  получателей депонированных сумм;

• учетных номеров денежных обязательств -  при наличии».

2. Абзац 3 пункта 16.7 изложить в следующей редакции:

«Аккумуляторы принимаются на счет из расчета одна единица на один автомобиль. 

Минимальный срок учета каждого аккумулятора определяет комиссия по поступлению и 

выбытию активов на основании Норм № РД-3112199-1089-02, утвержденных Минтрансом 

России 26.09.2002».

3. В приложение 6 «Рабочий план счетов» к приказу от 29.12.2019 № 156 внести 

следующие изменения.

3.1. Строки:

07020000000000000 0 105 3 1 341
Увеличение стоимости медикаментов и 
перевязочных средств -  иного движимого 
имущества учреждения

07020000000000000 0 105 3 1 441
Уменьшение стоимости медикаментов и 
перевязочных средств -  иного движимого 
имущества учреждения

изложить в следующей редакции:

07020000000000000 0 105 3 1 341
Увеличение стоимости 
лекарственных препаратов и 
медицинских материалов -  иного 
движимого имущества учреждения

07020000000000000 0 105 3 1 441
Уменьшение стоимости лекарственных 
препаратов и медицинских материалов -  
иного движимого имущества учреждения

3.2. После строки:

07020000000000000 0 205 3 5 660 Уменьшение дебиторской задолженности по 
условным арендным платежам

дополнить строками:



07020000000000000 0 205 3 8 560
Уменьшение дебиторской задолженности 
по доходам по выполненным этапам работ по 
договору строительного подряда

07020000000000000 0 205 3 8 660
Увеличение дебиторской задолженности 
по доходам по выполненным этапам работ по 
договору строительного подряда

3.3. Строки:

07020000000000000 0 205 4 5 560
Увеличение дебиторской задолженности по 
доходам от прочих сумм принудительного 
изъятия

07020000000000000 0 205 4 5 660
Уменьшение дебиторской задолженности по 
доходам от прочих сумм принудительного 
изъятия

изложить в следующей редакции:

07020000000000000 0 205 4 5 560
Увеличение дебиторской задолженности по 
прочим доходам от сумм принудительного 
изъятия

07020000000000000 0 205 4 5 660
Уменьшение дебиторской задолженности по 
прочим доходам от сумм принудительного 
изъятия

3.4. Строки:

07020000000000000 0 206 4 1 560
Увеличение дебиторской задолженности по 
авансовым безвозмездным перечислениям 
текущего характера государственным 
бюджетным учреждением

07020000000000000 0 206 4 1 660
Уменьшение дебиторской задолженности по 
авансовым безвозмездным перечислениям 
текущего характера государственным 
бюджетным учреждением

изложить в следующей редакции:

07020000000000000 0 206 4 1 560
Увеличение дебиторской задолженности по 
авансовым безвозмездным перечислениям 
текущего характера государственным 
бюджетным учреждением

07020000000000000 0 206 4 1 660

Уменьшение дебиторской задолженности по 
авансовым безвозмездным перечислениям 
текущего характера государственным 
бюджетным учреждением

3.5. Строки:



07020000000000000 0 206 8 1 560
Увеличение дебиторской задолженности по 
авансовым безвозмездным перечислениям 
капитального характера государственным 
бюджетным учреждением

07020000000000000 0 206 8 1 660
Уменьшение дебиторской задолженности по 
авансовым безвозмездным перечислениям 
капитального характера государственным 
бюджетным учреждением

изложить в следующей редакции:

07020000000000000 0 206 8 1 560
Увеличение дебиторской задолженности по 
авансовым безвозмездным перечислениям 
капитального характера государственным 
бюджетным учреждением

07020000000000000 0 206 8 1 660
Уменьшение дебиторской задолженности по 
авансовым безвозмездным перечислениям 
капитального характера государственным 
бюджетным учреждением

3.8. После строки:

07020000000000000 0 401 4 0 000 Доходы будущих периодов

дополнить строками:

07020000000000000 0 401 4 1 000 Доходы будущих периодов к признанию в 
текущем году

07020000000000000 0 401 4 9 000 Доходы будущих периодов к признанию в 
очередные года

3.9. После строки:

Акции по номинальной стоимости 31

дополнить строками:

Ценные бумаги по договорам репо 33

Сметная стоимость создания (реконструкции) объекта концессии 38

Доходы от инвестиций на создание и (или) реконструкцию объекта 
концессии

39

3.10. После строки:

Бюджетные инвестиции, реализуемые организациями 42



дополнить строкой:

Доходы и расходы по долгосрочным договорам строительного подряда 45

Директор О Е.А. Сальникова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-01T14:47:58+0500




